
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

О
О согласовании проекта адресного перечня 
многоквартирных домов, подлежащих включению в 
краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 
региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории 
города Москвы, расположенных на территории 
муниципального округа Восточное Измайлово

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 2015 
года №72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 01 июня 2017 года 
№328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 
полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных 
домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории города Москвы» и на основании обращения управы района Восточное 
Измайлово города Москвы от 18.12.2023 года №01-13-14937/23, Совет депутатов 
муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Согласовать:
1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027,2028 и 2029 годах региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа 
Восточное Измайлово, с учетом предложений Совета депутатов муниципального 
округа Восточное Измайлово, по изменению периодов работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах в пределах сроков реализации 



названного краткосрочного плана без изменения предельного размера общей 
площади указанных многоквартирных домов (приложение 1);

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 
включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа 
Восточное Измайлово, в которых требуется проведение работ по ремонту, замене, 
модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 
(приложение 2).

2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного 
административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня 
его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Восточное Измайлово в телекоммуникационно-информационной сети 
Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

Глава муниципального округа 
Восточное Измайлово Н.А. Большаков



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Восточное Измайлово
от 21.12.2023 года №69

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 
2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Восточное
Измайлово, с учетом предложений Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово по изменению 

периодов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в пределах сроков 
реализации названного краткосрочного плана без изменения предельного размера обшей площади указанных 

многоквартирных домов

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 
капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы но 

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1
Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, 
кв.м.

332 932

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.
Предельный размер общей площади многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, 
соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2027 год 100 169
1.2.2 2028 год 98 848
1.2.3 2029 год 133 915

1.3
Административный 

округ города 
Москвы

Внутригородское 
муниципальное 

образование
Адрес многоквартирного дома

Общая 
площадь, 

кв.м.

Срок выполнения 
работ и (или) 

услуг по 
капитальному 

ремонту, гг.



1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы но 
капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы но 

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.
1.3.1 Восточный Восточное Измайлово Измайловский бульв. 60/10 14 461 2027
1.3.2 Восточный Восточное Измайлово Измайловский бульв. 64 2 431 2027
1.3.3 Восточный Восточное Измайлово Измайловский бульв. 66 2 954 2029
1.3.4 Восточный Восточное Измайлово Измайловский просп. 113 3 286 2027
1.3.5 Восточный Восточное Измайлово Измайловский проси. 117/1 3 763 2029
1.3.6 Восточный Восточное Измайлово Измайловский просп. 119 3 250 2027
1.3.7 Восточный Восточное Измайлово Измайловский просп. 123/1 к.1 2 857 2027
1.3.8 Восточный Восточное Измайлово Измайловский просп. 83 3 523 2029
1.3.9 Восточный Восточное Измайлово Измайловский просп. 85 4 493 2028

1.3.10 Восточный Восточное Измайлово Измайловский просп. 87 3 540 2028
1.3.11 Восточный Восточное Измайлово Измайловский просп. 93 к.1 5 457 2029
1.3.12 Восточный Восточное Измайлово Парковая 11-я ул. 10 2 463 2028
1.3.13 Восточный В осточное Изм ай л ово Парковая 11-я ул. 26А 2 595 2028
1.3.14 Восточный Восточное Измайлово Парковая 11-я ул. 3 к.1 2 521 2028
1.3.15 Восточный Восточное Измайлово Парковая 11-я ул. 3 к.2 2 504 2028
1.3.16 Восточный Восточное Измайлово Парковая 11-я ул. 6 3 639 2029
1.3.17 Восточный Восточное Измайлово Парковая 13-я ул. 11 3 034 2029
1.3.18 Восточный Восточное Измайлово Парковая 13-я ул. 21 4 475 2028
1.3.19 Восточный Восточное Измайлово Парковая 14-я ул. 4 3 325 2029
1.3.20 Восточный Восточное Измайлово Парковая 15-я ул. 1/123 к.2 2 973 2028
1.3.21 Восточный Восточное Измайлово Парковая 15-я ул. 16 к. 1 4 766 2028
1.3.22 Восточный Восточное Измайлово Парковая 15-я ул. 23 6 946 2027
1.3.23 Восточный Восточное Измайлово Парковая 15-я ул. 26 к.1 10 587 2027
1.3.24 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 16 к.1 4 257 2028
1.3.25 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 19 к.2 7 342 2028
1.3.26 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 23 12 020 2029
1.3.27 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 27 И 737 2027



1.3.28 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 6 7 289 2028
1.3.29 Восточный Восточное Измайлово Парковая 9-я ул. 16 к. 1 2 496 2028
1.3.30 Восточный Восточное Измайлово Парковая 9-я ул. 2 2 712 2028
1.3.31 Восточный Восточное Измайлово Парковая 9-я ул. 4 2 698 2028
1.3.32 Восточный Восточное Измайлово Парковая 9-я ул. 6 7 056 2028
1.3.33 Восточный Восточное Измайлово Парковая 9-я ул. 6 к. 1 12 903 2028
1.3.34 Восточный Восточное Измайлово Парковая 9-я ул. 8 7 168 2028
1.3.35 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Верхи, ул. 63 к.1 3 664 2028
1.3.36 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Верхи, ул. 65 к.1 3 667 2028
1.3.37 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Верхи, ул. 65 к.2 3 696 2029
1.3.38 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Верхи, ул. 69 к.2 3 678 2029
1.3.39 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Нижн. ул. 33 14 444 2029
1.3.40 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Нижн. ул. 46Б 3 027 2027
1.3.41 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Нижн. ул. 56/7 6 360 2029
1.3.42 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 23 5 941 2027
1.3.43 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 27 2 815 2029
1.3.44 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 29 2 964 2029
1.3.45 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 33 3 026 2028
1.3.46 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 36 4 240 2028
1.3.47 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 36 к. 1 3 688 2029
1.3.48 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 42/6 4 438 2029
1.3.49 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 44 4 464 2027
1.3.50 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 46 5 337 2027
1.3.51 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 50 к.1 2 701 2029
1.3.52 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 107А 7 286 2029
1.3.53 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 109/2 5 438 2029
1.3.54 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 113 к. 1 3 227 2029
1.3.55 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 115 4 135 2029
1.3.56 Восточный Восточное Измайл ово Первомайская ул. 119 6 042 2027
1.3.57 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 74 6 331 2029



1.3.58 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 76 5 043 2029
1.3.59 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 80 3 971 2029
1.3.60 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 94А 895 2029
1.3.61 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 60 8 482 2027
1.3.62 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 62 И 321 2027
1.3.63 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 64/31 4 261 2029
1.3.64 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 66 10 829 2029



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Восточное Измайлово
от 21.12.2023 года №69

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 
2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Восточное 
Измайлово, в которых требуется проведение работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых 

шахт, машинных и блочных помещений

2, Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 
ремонту’, замене, модернизации лифтов, ремонту’ лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

2.1.
Адм инистративн ый 

округ города 
Москвы

Внутригородское 
муниципальное 

образование
Адрес многоквартирного дома

Общая 
площадь, 

кв.м.

Срок выполнения 
работ и (или) 

услуг по 
ка п итал ьному 

ремонту’, гг.
2.1.1 Восточный Восточное Измайлово Измайловский бульв. 73 3 656 2028
2.1.2 Восточный Восточное Измайлово Измайловский просп. 91 к.З 3 587 2027
2.1.3 Восточный Восточное Измайлово Парковая 15-я ул. 26 к.4 10 377 2027
2.1.4 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 18 7 856 2028
2.1.5 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 19 к.З 10 700 2027
2.1.6 Восточный Восточное Измайлово Парковая 9-я ул. 6 к. 1 12 903 2029
2.1.7 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Нижн. ул. 41 7 175 2029
2.1.8 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Нижн. ул. 44 5 120 2028
2.1.9 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 107А 7 286 2027, 2028, 2029

2.1.10 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 52 7 171 2027
2.1.11 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 54 8 176 2027, 2028


